lavent omnes manus primum, Adrastus, tum alii. Reverentiam exhibeant manu genutenus demissa.” (fol. 165r)

(„Die ägyptischen Priester sollen kahlgeschorene Köpfe haben, strahlend reine Leinenkleider und Papierschuhe tragen, dazu Opferschrot mit Gerstenmehl und Salz, womit das Opfer bestreut werden soll, sowie Messer; und sie sollen sich alle die Hände waschen, zuerst der Priester Adrastus, dann die andern. Ihre Ehrenbezeugung sollen sie mit bis auf die Knie herabgelassenen Händen vollziehen.“)

Diastor cum famulo ingrediatur per locum exitus Catharinae, manente Clymene, et simul ex altera parte cortinae eiusdem egrediatur Menalma cum Pantagatho et Eupisto. Ad Eupistum et Pantagathum inter egrediendum, ac deinde subito, visa Catharina, subsistit Menalma cum suis, ac paulo modeste ad illam versus ostium properantem loquitur sequentia.” (fol. 167r)

(„Diastor [Catharinas Begleiter] soll mit seinem Diener wieder abgehen an der Stelle, wo Catharina auf die Bühne herausgetreten ist, während Clymene [Catharinas Dienerin] auf der Bühne bleibt, und gleichzeitig soll am anderen Ende des Vorhangs Menalma [Catharinas Amme] zusammen mit Pantagathus und Eupistus auf die Bühne kommen. Das Folgende sagt sie während ihres Auftritts zu Pantagathus und Eupistus und bleibt, nachdem sie Catharina erblickt hat, plötzlich mit den Ihren stehen und sagt, indem sie sich der zur Tür eilenden Catharina recht gefaßt zuwendet, das Folgende.“)

Incipiet Malalma commotionem vultu et gestu significare. (fol. 167v)

(„Hier soll Menalma allmählich ihre innerer Erregung durch Gesichtsausdruck und Gestik deutlich machen.“)

Inambulant [scil. Theobulus et Eusebius] unà moestitiam vultu et gestu significantes, ante et in ipso colloquio. (fol. 170v)

(„Theobulus und Eusebius gehen gemeinsam auf und ab, wobei [25] sie ihre Traurigkeit durch ihren Gesichtsausdruck vor und während ihrer Unterhaltung zu erkennen geben.“)

Ante egressum Imperatoris Adrasti famuli ornati apto habitu vincitque ramis tacite cum rebus ad sacrificium necessariis adeant altare, omnia istis decenter reponentes. Altare sit paratum post cortinam Adrasti, quod nunc per hos reveletur, nunc per eos, apparatis omnibus, libro videlicet in altaris sinistro cornu posito, et thuribulo in dextro, cum cultris magnis fortè 2 vel 3, quia eorum fit mentio per Adrastum, tunc exeant 3 populum repraesentantes cum suis oblationibus; et primum omnium venerabundi in terram procidant, post stent expectantes sacrificium detecto capite.” (fol. 171r)